
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                 /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng     năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao đất cho UBND h  ện H  T  n  đ  thực hiện dự án Đầ  tư 

hạ tần  kỹ th ật Kh  tái định cư    H    nh ph c v   i i ph n  m t 

  n  dự án đư n   ộ c o t c B c – N m, đoạn qua M i Sơn – Q  c lộ 45 

tại    H    nh, h  ện H  T  n  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

số 01/2017/NĐ-C  ngày 06/01/2017 về s a đổi, bổ sung một số nghị định quy 

định chi tiết thi hành Luật Đất đai;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 30/2014/TT-

BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuy n m c đích 

s  d ng đất, thu hồi đất; số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 quy định chi tiết 

Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ  s a đổi, bổ sung 

một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai và s a đổi, bổ sung một số 

điều của các thông tư hướng dẫn thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/N - ĐND ngày 10/7/2019 của  ội đồng nhân dân 

tỉnh về vi c chấp thuận bổ sung danh m c d  án ph i thu hồi đất và chuy n m c 

đích đất lúa, trên địa bàn tỉnh Thanh  oá đợt 2, năm 2019; 

Căn cứ  uyết định số 1778/ Đ-UBND ngày 20/5/2020 của UBND tỉnh về 

phê duy t Kế hoạch s  d ng đất năm 2020, huy n  à Trung; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

781/TTr-STNMT ngày 18/8/2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điề  1. Giao 30.000 m
2
 đất tại xã      n ,  uyện    Trung c o UBND 

 uyện    Trung để t ực  iện dự án Đầu tư  ạ tầng kỹ t uật K u tái địn  cư    

  n  p ục vụ giải p óng mặt bằng dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam, đoạn qua 

Mai Sơn – Quốc lộ 45 t uộc địa p ận  uyện    Trung, cụ t ể: Đất ở dân cư 

18.850,6 m
2
; đất giao t ông 10.760,2 m

2
; đất cây xan  389,2 m

2
. 

Sau k i  o n t  n  đầu tư xây dựng  ạ tầng kỹ t uật c ung t eo dự án đầu 

tư, quy  oạc  c i ti t đư c p   duyệt  UBND  uyện    Trung t ực  iện giao đất 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01/2017/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


2 

 

tái địn  cư v  quản lý sử dụng đối với công trìn   ạ tầng kỹ t uật t eo đúng quy 

địn  của p áp luật. 

- Vị trí, ran  giới k u đất đư c xác địn  t eo Tríc  lục bản đồ địa c ín  số 

121/T BĐ t  lệ 1/1000 do V n p  ng Đ ng ký đất đai T an   óa t uộc Sở T i 

nguy n v  Môi trường lập ng y 25/3/2020. 

-  ìn  t ức giao đất: N   nước giao đất k ông t u tiền sử dụng đất. 

Điề  2. C n cứ Điều 1, Quy t địn  n y, các đơn vị sau đây có trác  n iệm:  

1. Sở T i nguy n v  Môi trường: Triển k ai, kiểm tra, t eo dõi việc t ực 

 iện quy t địn  giao đất của UBND tỉn   c ủ trì, p ối   p với các đơn vị có li n 

quan b n giao đất tại t ực địa c o UBND  uyện    Trung; c ỉ đạo V n p  ng 

Đ ng ký đất đai T an   óa trực t uộc v  các đơn vị có li n quan t ực  iện việc 

c ỉn  lý  ồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu địa c ín  t eo đúng quy địn  của p áp luật. 

2. UBND  uyện    Trung: K ẩn trương  o n t  n  đầu tư  ạ tầng kỹ 

t uật t eo dự án đầu tư, quy  oạc  c i ti t đư c duyệt v  t ực  iện việc giao đất 

ở tái địn  cư c o người dân để kịp t ời b n giao đất t ực  iện dự án Đường bộ 

cao tốc Bắc Nam, đoạn qua Mai Sơn – Quốc lộ 45 t uộc địa p ận  uyện    

Trung  c ấp   n  đầy đủ các quy địn  của p áp luật về đất đai, bảo vệ môi 

trường, xây dựng v  các quy địn , cam k t k ác có li n quan 

3. UBND xã      n  p ối   p với các đơn vị có li n quan t ực  iện c ức 

n ng quản lý n   nước đối với việc quản lý đất đai, sử dụng đất, đầu tư xây dựng, 

bảo vệ môi trường, p  ng c áy c ữa c áy v  các quy địn  k ác có li n quan t eo 

đúng quy địn  của p áp luật.    

Điề  3. Quy t địn  n y có  iệu lực thi hành kể từ ng y ký.   

C án  V n p  ng UBND tỉn   Giám đốc các Sở, ng n : T i nguy n v  

Môi trường, T i c ín , Xây dựng  Cục trưởng Cục T u   UBND  uyện    

Trung; UBND xã      n  v  các đơn vị, cá n ân có li n quan c ịu trác  n iệm 

t i   n  Quy t địn  n y./. 
 

Nơi nhận:                                                                                                   
- N ư Điều 3 QĐ  

- C ủ tịc  UBND tỉn  (để b/c)  

-  ưu: VT, NN. 
          (MC126.08.20) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

N   ễn Đức Q  ền 
  


		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-20T16:44:06+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T09:08:16+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T09:08:27+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T10:03:29+0700




